

# در ساحل عاج چه می گذرد؟

طی روز های ۸ و ۹ نوامبر گذشته ارتش ضدخلقی امپریالیسم فرانسه به سوی تظاهرات توده ای در شهر آبیجان پایتخت ساحل عاج، آتش گشود. این یورش سبعانه ۶۴ کشته بر جای گذاشت. از اینرو با توجه به حوادث اخیر در زیر به موقعیت و نقش ساحل عاج در قاره آفریقا می پردازیم .

## موقعیت اقتصادی

ساحل عاج: موتور اقتصادی آفریقای غربی  
تولید ناخالص ملی سرانه: ۶۴۰ یورو - معادل دو برابر کشورهای همسایه  
اولین تولید کننده کاکائو در جهان: ۴۰ درصد تولید جهانی  
دهمین تولید کننده قهوه در جهان  
۴۰ درصد فعالیت اقتصادی اتحادیه اقتصادی و پولی غرب آفریقا توسط ساحل عاج صورت می گیرد.

## بحران اقتصادی

در سال ۱۹۹۳، بهای کاکائو ۵ برابر پائین تر از قیمت آن در سال ۱۹۸۴ بود. قیمت کاکائو در بازارهای جهانی همچنان در حال کاهش میباشد. در طول سال ۱۹۹۸ و ۱۹۹۹ بهای این کالا در بورس جهانی با کاهش ۳۰ درصد مواجه گردید. بدنبال کاهش سریع و سرسام آور قیمت کاکائو در بازارهای جهانی، سطح زندگی مردم ساحل عاج رو به وخامت گذاشت. در سال ۱۹۹۰ میزان مرگ و میر در بین اطفال کمتر از ۵ سال، ۱۵۵ در ۱۰۰۰ بود. این رقم در سال ۲۰۰۰ به ۱۷۶ تن در هزار افزایش یافت

## تلاش برای ایجاد شکاف در بین توده مردم

جمعیت ساحل عاج بالغ بر ۱۶/۹ میلیون نفر میباشد. ۲/۲۵ میلیون تن از مردم این کشور - ۱۵ درصد - ریشه بورگینافاسویی دارند. در دوره استعمار، این افراد توسط استعمارگران فرانسوی برای کار از سرزمین خود بورگینافاسو به ساحل عاج آورده شدند.

در اوایل دهه ۹۰، بدنبال تشدید بحران اقتصادی در ساحل عاج، طبقه حاکمه این کشور مقوله - عاج - را اختراع نمود. بدین ترتیب بورژوازی در قدرت می کوشد تا با علم کردن مسائل قومی و نژادی، اتحاد توده ای را تجزیه، و مردم ساحل عاجلی را در مقابل شهروندان - خارجی - (شهروندان ساحل عاجی که ریشه بورگینافاسویی دارند)، قرار دهد.

اوعاتارا، نخست وزیر رئیس جمهور سابق هوفه بوعانیی - ۱۹۹۲ - ۱۹۸۹، در همین رابطه صدور کارت اقامت برای خارجیان را در این کشور مرسوم ساخت. بدین ترتیب شهروندان بورگینافاسویی الاصل ساحل عاج مجبور به تهیه کارت اقامت و پرداخت عوارض سالیانه اقامت گردیدند. بر طبق اجرای این سیاست سالانه درآمد سرشاری به خزانه دولتی سرازیر می شود. چند سال بعد همین نخست وزیر سابق در کارزار انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۹۹۵ بخاطر اینکه پدرش متولد بورگینافاسو بود، از لیست کاندیداها حذف گردید. رئیس جمهور فعلی لوران باگبو برنده انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۰، تبلیغات شدید و تندی حول ریشه اصیل - عاجی - اش نمود.

## ساحل عاج صحنه رقابت امپریالیست های فرانسوی و امریکایی

ساحل عاج از اهمیت استراتژیک بالایی برای سرمایه داران فرانسوی برخوردار است. این کشور در سال ۲۰۰۱، ۴۱ درصد سرمایه گذاری خارجی مستقیم فرانسه در مستعمرات سابق آفریقایی را به خود اختصاص داد. نزدیک به ۲۱۰ کمپانی بزرگ چند ملیتی فرانسوی در این کشور ریشه عمیق دوانده و فعال می باشند.

امپریالیسم امریکا در بازار اقتصادی ساحل عاج نیز فعال است. کانستیز مدیر کل سابق دایره آفریقا در وزارت امور خارجه امریکا در ژانویه سال ۲۰۰۲ اظهار داشت: نفت غرب آفریقا و خلیج گینه از اهمیت استراتژیک برخوردار است. مقوله استراتژیک یعنی این که در عرض ۳، ۴ سال آینده، ۱۵ تا ۲۰ درصد از واردات نفت ما از این منطقه تأمین خواهد شد. برای امپریالیسم

امریکا کنترل اقتصادی این منطقه از ساحل عاج آغاز می شود. و در همین رابطه در طی سالهای دهه ۹۰، کمپانی های امریکایی شبکه تولید و تجارت کاکائو را در ساحل عاج به کنترل خود درآوردند.

## جنگ

از اکتبر سال ۲۰۰۲، جنگ تمام عیاری در ساحل عاج شعله ور شده است. نیروهای شورشی که از حمایت اوعاتارا و بورگینا فاسو برخوردارند، و مدعی هستند که از شهروندان غیر ساحل عاجی این کشور حمایت می کنند، توانستند با حمله به نیروهای ارتشی، در مدت زمان کوتاهی نصف منطقه شمالی کشور را آزاد و تحت خود بگیرند. در چنین اوضاع و احوالی بود که امپریالیسم فرانسه توافقات معروف به مارکوسی را در سال ۲۰۰۳ به جناح های مختلف بورژوازی وابسته به امپریالیسم این کشور تحمیل نمود.

## ارائه ارقامی چند می تواند برای ارزیابی وقایع کنونی در ساحل عاج مفید واقع شود

تولید ناخالص داخلی ساحل عاج ۱۰ میلیارد یورو - برای جمعیتی معادل ۱۶ میلیون تن - می باشد. به عنوان مثال بد نیست اشاره کنیم که تولید ناخالص داخلی امپریالیسم فرانسه ۱۸۰۰ میلیارد یورو می باشد. ۳۸ درصد از مردم این کشور مسلمان، ۳۲ درصد کاتولیک، ۱۲ درصد بت پرست و ... هستند

در پشت وقایع جاری و خونریزی های روزمره ساحل عاج چه می گذرد؟ تا چه حد می توان به اظهارات و ادعاهای لوران باکیو عضو سابق انترناسیونال سوسیالیست، که بعد از شکست کودتای نظامی، از طریق انتخابات به پست ریاست جمهوری رسید، بها داده و اعتماد کرد؟ از سال ۲۰۰۳ نیمی از بخش شمالی این کشور بدنبال درگیری های مسلحانه نیروهای اپوزیسیون با قوای دولتی، عملا از ساحل عاج جدا شده است. در شرایط کنونی چه عواملی باعث تحرك ناگهانی نمایندگان جناحهای مختلف بورژوازی این کشور گردیده است؟ بوی تند نفت، کائوچو و کاکائو؟ نقش کشورهای مختلف امپریالیستی در وقایع جاری این کشور چیست؟

چه تأثیری کشمکش های سیاسی - نظامی اخیر در کشور همسایه لیبریا که وابسته و تحت حاکمیت غیرمستقیم کمپانی های بزرگ نفتی امریکایی قرار دارد، می توانند در وقایع جاری ساحل عاج داشته باشند؟ ساحل عاج خود تولید کننده نفت است. در ماه مارس ۲۰۰۳، این کشور روزانه ۱۶ هزار بشکه نفت تولید می کرد. تصفیه نفت استخراج شده توسط کمپانی ساحل عاجی - سیر - صورت می گرفت. ۴۵ درصد از سهام کمپانی سیر در اختیار کمپانی ساحل عاجی پتروسی، ۲۵ درصد از آن کمپانی فرانسوی توتال، ۱۰ درصد متعلق به کمپانی شل، ۸ درصد متعلق به شرکت موبایل و ... می باشد. ۳۰ درصد از نفت استخراج شده به مصرف بازار داخلی اختصاص دارد. ۵۰ درصد به کشورهای آفریقایی و بقیه به اروپا و امریکا صادر می شود. بدنبال کشف سفره های نفتی جدید قرار بود از سال ۲۰۰۵ کمپانی پتروسی با کمک و همیاری یکی از شرکت های وابسته به کمپانی کانادایی سی.ان.ار.، طلای سیاه کشف شده را استخراج نماید. با این اقدام میزان نفت تولید شده ساحل عاج به ۴ برابر رقم قبلی می رسید. افزون بر این پروژه های دیگری نیز با کمپانی های امریکایی و ایرلندی در دست تهیه میباشند. اجراء این پروژه ها می تواند ۳۰ هزار بشکه نفت خام به میزان فعلی نفت تولید شده ساحل عاج اضافه نماید. افزون بر این اخیرا ذخایر مهم گاز طبیعی نیز در این کشور کشف شده است. میزان این ذخایر به ۹۹ میلیارد متر مکعب تخمین زده می شود. در ضمن معادن مهم آهن در منطقه بون گولو نیز هنوز دست نخورده می باشند.

ساحل عاج اولین تولید کننده کاکائو در جهان می باشد. ۴۰ درصد مصرف بازار جهانی از طریق این کشور تأمین می شود. تولید و تجارت کاکائو ۱۵ درصد رقم تولید ناخالص داخلی ساحل عاج را تشکیل می دهد. ۴ میلیون تن ساحل عاجی از طریق کار در رشته های مختلف تولید و ... کاکائو امرار معاش می نمایند. در ضمن ۲۱ درصد درآمد مالیاتی دولت به کاکائو وابسته است

ساحل عاج از تولید کنندگان مهم کائوچو در جهان میباشد. ۹۵ درصد کائوچوی تولید شده این کشور به بازارهای جهانی صادر می شود. ۶ کمپانی ۵۲ درصد کائوچوی تولید شده را در اختیار دارند (۱۰۰ هزار تن). در اکثر موارد این کمپانی ها مالک زمین هایی که درخت هوا در آن کاشته شده است، می باشند. کمپانی بزرگ تایر سازی فرانسوی میشلن جزو شش کمپانی مذکور میباشد.

شایان ذکر است که ۲۷ درصد سرمایه ثبت شده کمپانی های ساحل عاجی در اختیار شرکت های فرانسوی میباشد و ۲۴۰ شاخه کمپانی های بزرگ چند ملیتی فرانسوی و ۶۰۰ شرکت متعلق به سرمایه داران فرانسوی در ساحل عاج فعالیت دارند. به عبارت بهتر ۶۸ درصد سرمایه گذاری مستقیم خارجی در این کشور توسط کمپانی ها، سرمایه گذاران و امپریالیسم فرانسه صورت می گیرد.

چه سودی از این فعالیت اقتصادی پررونق نصیب توده مردم ساحل عاج می شود؟ بخش مهم ثروت تولید شده در ساحل عاج به حساب امپراطوری های بزرگ سرمایه داری سرازیر می شود. این مراکز قدرت عملاً لوران باکیو رئیس جمهور و نیروهای - اپوزیسیون را در کنترل خود دارند. هم اکنون کمپانی های بزرگ امریکایی در حال بیرون راندن رقبای فرانسوی خود از آفریقا هستند. چند سالی است که کمپانی های امریکایی توانسته اند دست شرکت های فرانسوی را از کاکائوی ساحل عاج کوتاه نمایند.

حوادث و خونریزی های اخیر در این کشور زرخیز آفریقای سیاه انعکاس رقابت سرسختانه کشورهای امپریالیستی بر سر چپاول منابع معدنی و طبیعی سرشار ساحل عاج، می باشد. پر واضح است در چنین شرایطی، امپریالیسم فرانسه برای حفظ موقعیت اقتصادی اش در این سرزمین آتش اختلافات قومی و ملی را شعله ور می سازد. همانطور که در سال ۱۹۹۵ با راه انداختن جنگ قبیله ای و شعله ورساختن آتش آن بین قبیله توسی و هوتسی در رواندا موجب قتل یک میلیون انسان شد. علی رغم بر ملا شدن نقش آشکار امپریالیسم فرانسه در انسان کشی رواندا، اما باز هم این سیاست در کنگو پیش گرفته شد که تا با امروز ادامه دارد. از هنگامیکه که امپریالیسم فرانسه در یک رقابت آشکار با امپریالیسم آمریکا مجبور به عقب نشینی از مستعمرات و کشورهای تحت نفوذش گردیده است، بر اعمال اینگونه سیاستهای ضد بشری خود افزوده است. در ساحل عاج نیز، سیاست نفاق افکنی دولت فراسنه بمنظور برپایی جنگهای داخلی، قومی و قبیله ای صورت میگیرد تا از این رهگذر، سرمایه داران فرانسوی به تداوم حفظ سلطه اقتصادی و بقاء نفوذ سیاسی اشان بیافزایند. در همین رابطه حزب کمونیست انقلابی ساحل عاج اطلاعیه ای صادر کرده است که آنرا درج می نمائیم.

## پیرامون جنایات اخیر ارتش فرانسه در ساحل عاج

اطلاعیه حزب کمونیست انقلابی ساحل عاج در مورد از سرگیری جنگ داخلی و جنایت اخیر ارتش امپریالیستی فرانسه

تذکر: از آنجا که متن زیر یکبار از زبان ساحل عاج به فرانسه و سپس به فارسی برگردانده شده است، لذا در مواردی از حالت سلیس بودن اطلاعیه کاسته شده است. این نارسایی مربوط به ترجمه از زبان ساحل عاج به فرانسه می باشد.

آبجان - ۸ نوامبر ۲۰۰۴ میلادی

بحران حاکم که از دو سال گذشته در کشور ما آغاز شده است، از دو ماه گذشته بدنبال از سرگیری جنگ داخلی، بمباران توده های بی دفاع در مناطق تحت کنترل نیروهای شورشی توسط نیروی هوایی دولتی و جنایت آفرینی ارتش فرانسه، بیش از پیش تشدید یافته است. شرایط مبارزاتی حاکم برای ما اجازه نداد تا زودتر از این اخبار و تجزیه و تحلیل خود در مورد وضعیت کنونی را انتشار دهیم. این بادداشت جهت رفع این کمبود تهیه و در اختیار احزاب، نیروها و سازمانهای کمونیستی قرار می گیرد

بدنبال امضاء توافقات آکرا ۳، قدرت حاکم به رهبری حزب: اف.پ.ای.، تلاش برای به بن بست کشاندن روند آشتی مجدد ملی را آغاز نمود. در همین رابطه در تاریخ ۳۰ سپتامبر ۲۰۰۴، نمایندگان این حزب در پارلمان، از تصویب قوانین مربوط به رفرمهای پیش بینی شده در توافقات آکرا ۳، خودداری نمودند. بدنبال آن در تاریخ ۱۵ اکتبر نیروهای شورشی بخاطر این که نمایندگان حزب حاکم از تصویب قوانین مذکور سرباز زدند، از اجراء بند مربوط به خلع سلاح که در توافقات آکرا ۳ پیش بینی شده بود، خودداری نمودند. جامعه بین المللی و قدرت های امپریالیستی یکبار دیگر تنها به محکوم کردن مواضع دو طرف و دعوت از طرفین برای احترام به توافقات آکرا ۳ بسنده نمودند.

در ۳۰ اکتبر، پاسکال آخی ان گسن، دبیر کل حزب حاکم اعلام داشت که در مقابل سیاست نروهای شورشی مبنی بر عدم تحویل سلاحها، وی تصمیم به خلع سلاح اجباری، یعنی ازسرگیری جنگ، گرفته است. وی همچنین در بخش دیگری از اظهاراتش ابطال توافقات مارکوسی را اعلام داشت. این مقام مسئول متعاقبا خواهان استعفاء دولت سسدودبارا گردیده و از نروهای ارتشی درخواست نمود در چارچوب وظایف و مسئولیت های خود، برای خلع سلاح نروهای شورشی وارد عمل شوند. در مقابل مواضع حزب حاکم، نروهای شورشی ضمن خارج نمودن وزرای خود از دولت آشتی ملی، اعلام نمودند که تا زمانی که رفرم های وعده داده شده تصویب و به اجراء درنمایند، تن به خلع سلاح نروهای خود، نخواهند کرد. نروهای شورشی همچنین اضافه نمودند: در صورتی که حزب اف.پ.ای. خواهان جنگ باشد و آنها را مورد حمله قرار دهد، رزمندگانشان از خود و مواضع شان دفاع خواهند نمود. در چنین اوضاع و احوالی بود که رهبری اف.پ.ای. از تمام نروها و هواداران شان دعوت نمود تا در روز ۱۲ نوامبر ۲۰۰۴ برای برگزاری جشن - آزادی - به شهر بواکه سفر کنند. بدین ترتیب تمام عوامل برای از سرگیری قریب الوقوع جنگ فراهم گردید.

از تاریخ ۴ نوامبر، آتش جنگ با بمباران هوایی مناطق تحت کنترل نروهای شورشی توسط ارتش دولتی شعله ور گردید. آمار تلفات و میزان خرابی های ارائه شده توسط نروهای شورشی عبارتند از: ۸۵ کشته، انهدام مساکن، پل ها، تخریب زیربنای اقتصادی و اجتماعی، انهدام مراکز تولید برق - آب - تلفن، مهاجرت اجباری توده های بدفعا. به عبارت بهتر تشدید بیش از پیش رنجی که توده مردم از دو سال قبل با آغاز اولین مرحله جنگ داخلی ارتجاعي متحمل شده و می شود. نروهای سازمان ملل و نروهای نظامی امپریالسم فرانسه که تعدادشان در مجموع به ۱۱ هزار تن می رسد، از انجام وظیفه اصلی خود در چارچوب قطعنامه ۱۵۲۸ سازمان ملل متحد مبنی بر حمایت از توده مردم بی دفاع، سرباز زده و عملیات بمباران هوایی ارتش دولتی را - عملیات نظامی با ابعاد محدود - توصیف نمودند.

قبل از آغاز دور جدید خصومت ها و درگیریها، ملیشای وابسته به حزب حاکم در مناطق تحت کنترل نروهای دولتی به یکسری اعمال وحشانه و خرابکارانه از قبیل: تخریب دفاتر نمایندگی رادبوهای خارجی از قبیل بی.بی.سی، ار.اف.ای، افریقا ۸، انهدام و آتش زدن دفاتر روزنامه های طرفدار و نزدیک به احزاب اپوزسیون (۲۴ ساعت، لبرال جدید، بیداری نو، وطن پرست)، تخریب مراکز انتشار روزنامه های وابسته به نروهای اپوزسیون به منظور جلوگیری از انتشار، انهدام مقر مرکزی احزاب ار.دی.ار، پ.د.سی.ا.، انهدام و چپاول اموال متعلق به بعضی مسئولان سیاسی که به خاطر شرایط کنونی زندگی مخفی اختار نموده اند و ... دست زد.

روز شنبه ۶ نوامبر حوالی ساعت ۱۵ بعد از ظهر رادبوهای خارجی در اخبار نمروز خود اعلام داشتند که در جریان بمباران هوایی ارتش دولتی، یک پایگاه ارتش امپریالستی فرانسه در بواکه نیز صدمه دیده است. بیان تلفات ارائه شده توسط ارتش فرانسه عبارت است از: ۹ کشته و ۲۰ زخمی. در جواب به این حمله هوایی، ارتش فرانسه بلافاصله وارد عمل شده و پنج هواپیمای جنگی، مقادیری امکانات نظامی و مقر ستاد عملیاتی ارتش دولتی در ناموسوکرو، را منهدم ساخت.

بدنبال اعلام خبر انهدام هواپیماهای جنگنده ارتش دولتی، سازمان های - وطن پرست - توده مردم را به مقاومت فراخواندند. بدین ترتیب پست های بازرسی در خابانهای مهم شهر آبیجان برپا گردید. مردم به خابان آمده همچنین پایگاه شماره ۴۳ نظامی ارتش فرانسه در ساحل عاج را محاصره، و شاهراه های منتهی به فرودگاه آبیجان را نیز مسدود نمود. اکثر خودروها برای پیدا کردن مردم سفدپوست مورد بازرسی قرار گرفته و دو مدرسه فرانسوی: مرموز و بلس پاسکال، مورد حمله قرار گرفته و به آتش کشیده شدند. مردم اروپایی مورد اذیت و آزار و ضرب و شتم قرار گرفته و اغلب ثروت و دارایی شان به غارت برده شد. در چنین اوضاع و احوالی بود که ارتش فرانسه دست به ضد حمله زد و ضمن باز کردن راه فرودگاه و امن کردن راههای ورود و خروج به آن، بقعه هواپیماهای ارتش دولتی را نیز منهدم ساخت.

متعاقب این حوادث، در اخبار شامگاهی ساعت ۲۰ روز شنبه ۶ نوامبر سخنگوی ریاست جمهوری رسما توده مردم را در جریان وقایع بعد از ظهر قرار داده و اضافه نمود که منتظر نتیجه تحقیقات حول حمله هوایی ادعایی به پایگاه نروهای نظامی ارتش فرانسه در بواکه می باشد. این مقام دولتی در ضمن عکس العمل ارتش فرانسه را محکوم نمود. ارتشی که با مستمسک قرار دادن حادثه اخیر برای حمله و تجاوز به ساحل عاج تلاش می کند. معهذا، وی توده های مردم را به آرامش و صبر و بردباری دعوت نموده و اضافه کرد که بحران جاری در روابط فرانسه - ساحل عاج، از طریق دیپلماسی حل و فصل خواهد شد. اما شگفت آور این که، ۳۰ دقیقه بعد از اظهارات سخنگوی ریاست جمهوری، رهبر جنبش - جوانان وطن پرست - به همراه تمام اعضای رهبری بر صفحه تلویزیون ظاهر و مردم را به - مقاومت توده ای - علیه ارتش فرانسه تا خروج قطعی شان از ساحل عاج، فرا

خواند. و در همین رابطه از تمام شهروندان خواست تا در سه محل در شهر آبجان تجمع نمایند. این سه محل عبارتند از: ورودی پایگاه شماره ۴۳ ارتش فرانسه، فرودگاه آبجان و اقامتگاه رئیس جمهور لوران باکیو. وی در طی گفتگوی تلویزیونی اضافه نمود که رژیم فرانسه با مستمسک قرار دادن حادثه بواکه، در حال تدارک کودتا در ساحل عاج میباشد. وی در بخش دیگری از اظهارات خود اشاره نمود که هم اکنون نزدیک به یکصد تانک فرانسوی در برابر هتل عاج واقع در نزدیکی اقامتگاه رئیس جمهور موضع گرفته و همچنین نظامیان فرانسوی دو پل منتهی به فرودگاه را اشغال نموده اند. دیگر مسئولان جنبش جوانان وطن پرست نیز ضمن تکرار گفته های رهبرشان اضافه نمودند که توده مردم مباد هرگونه رفت و آمد نیروهای فرانسوی را در سطح کشور فلج سازند. بدنبال این فراخوان تلویزیونی، جوانان از اکثر محلات آبجان به سوی مناطق اعلام شده سرازیر شدند. بدین ترتیب فرودگاه، هتل عاج، اقامتگاه رئیس جمهور، رادو و تلویزیون و فرستنده رادیویی آبیو، توسط توده مردم محاصره گردیدند. در چنین اوضاع و احوالی بود که ارتش اشغالگر فرانسه نگران عواقب گسترش اعتراضات توده ای، از طریق هلی کوپتر و تانک اقدام به شلنگ با گلوله های واقعی به سوی صفوف گسترده تظاهرکنندگان نمود. بدین موقتی در شهر آبجان بیش از پیش سنگین است: کشته های بشمار، مفقود الاثر شده های بسیار، مجروحین و خیم، اشغال دو پل شهر آبجان و اشغال دائمی فرودگاه. از سوی دیگر بنابه اخبار منتشره از سوی سرفرماندهی ارتش، اشغالگران فرانسوی در حین عبور تانکهایشان، در استان های داخلی، خصوصا در مناطق غربی و به طور مشخص در اطراف دوئه کوئه، به سوی مردم آتش گشودند. در نتیجه این تراندازنها، تعداد بسیاری از مردم بی دفاع بخون تپیده و مجروح شدند.

بالاخره ساعت ۲۲ شامگاه روز یکشنبه ۷ نوامبر، رئیس جمهور لوران باکیو در بیانیه ای خطاب به ملت مجددا بر سیاست خلع سلاح نیروهای شورشی تاکید و حادثه نظامی حمله به پایگاه ارتش فرانسه را واقعه ای کم اهمیت توصیف نمود. وی در این بیانیه هم چنین اضافه نمود که از عکس العمل ارتش فرانسه که از چارچوب عادی خود خارج گردید، بیش از اندازه متعجب، ناخوشنود و شگفت زده می باشد. باکیو در پایان خطابیه خود از مردم تظاهرکننده خواست تا به خانه هایشان بازگردند. اما ناگفته نماند که توده تظاهرکننده تنها گوش به فرمان رهبران جنبش - وطن پرست - می باشد. تظاهرات و کشت و کشتار تا ساعت ۱۷ بعد از ظهر روز شنبه ۹ نوامبر، زمانی که تانک های فرانسوی به پایگاه شماره ۴۳ خود بازگشتند، ادامه داشت. تعداد کشته های حوادث اخیر بنا به اظهارات دکتر کادو ریشار مسئول کمسیون کمک رسانی به قربانیان از مرز ۵۰ تن کشته است. بر طبق اظهارات این مقام مسئول کمسیون کمک رسانی وابسته به حزب اف.پ.ای.، تعداد زخمی ها نیز از مرز یکهزار تن گذشته است.

حزب کمونیست انقلابی ساحل عاج از سرگیری درگیری های نظامی از طرف حزب حاکم اف.پ.ای. را قویا محکوم می نماید. از سرگیری جنگی که در اولین روزهای خود کشته شدن ۸۵ تن از توده مردم بدفاع را بدنبال داشت. حزب کمونیست انقلابی همچنین سرکوب آزادی های دمکراتیک و حقوق اولیه انسانی، سرکوب احزاب اپوزسیون و روزنامه ها، توسط مبلشهای وابسته به حزب حاکم را افشاء و محکوم می نماید.

حزب کمونیست انقلابی ساحل عاج حملات کور ارتش امپریالیستی فرانسه و کشت و کشتار توده مردم بدفاع توسط آنها را محکوم می کند. حزب ما معتقد است که مورد حمله قرار دادن توده مردم بدفاع توسط نیروهای ارتش اقدامی جنایتکارانه و غیرقابل قبول است. حزب ما عقده دارد که مسئول این جنایات، رژیم فرانسه به رهبری ژاک شرک و هیئت حاکمه ساحل عاج به رهبری حزب اف.پ.ای.، میباشد. حزبی که توافقات و معاهده های نظامی دفاعی با فرانسه را حفظ و رسماً از رژیم فرانسه تقاضا نمود تا نیروی خود را در ساحل عاج به منظور خلع سلاح نیروهای شورشی، افزایش دهد. حزب ما همچنین بی مسئولیتی حزب حاکم، که توده مردم را با دستان خالی به جلو تانک های فرانسوی فرستاد را محکوم می کند.

حزب ما معتقد است که جنگ ارتجاعی کنونی چهره واقعی امپریالیسم اشغالگر و جنایتکار فرانسه را به توده مردم ساحل عاج نشان داد. بدین ترتیب، درخواست خروج ارتش اشغالگر فرانسه به عنوان یک مطالبه فوری ارزیابی می شود. اجراء و تحقق مطالبات زیر جزو شروط پایه ای برای پایان دادن به بحران حاکم میباشد: خروج ارتش اشغالگر فرانسه از ساحل عاج، متوقف ساختن فوری جنگ، مبارزه برای آزادی و دمکراسی، مبارزه برای مجازات جرائم سیاسی. حزب کمونیست انقلابی ساحل عاج معتقد است که مبارزه علیه سلطه امپریالیستی و بویژه امپریالیسم فرانسه جزو مبارزات پایه ای توده مردم بشمار می رود. اما در این رابطه نباید فراموش کرد که مبارزه علیه سلطه امپریالیسم فرانسه به نفع دیگر قدرت های امپریالیستی مانند انتخاب بین بیماری اندز و بیماری سرطان علاج ناپذیر میباشد. فراخوان به مبارزه علیه امپریالیسم فرانسه و کنار گذاشتن و به فراموشی سپردن مبارزه علیه عوامل داخلی این قدرت امپریالیستی، نوعی عوام فریبی گستاخانه میباشد. سازماندهی مبارزه علیه

امپریالیسم و کنار گذاردن مبارزه برای آزادی و دموکراسی، مبارزه علیه جرائم سیاسی و اقتصادی، دروغی شرم آور میباشد. بدین ترتیب حزب سوسیال شوینست اف.پ.ای. در واقع با امپریالیسم دشمنی ندارد. این حزب می کوشد از طریق بسیج توده ای کنونی، حمایت قویتری از رژیم فرانسه در تضاد و جدالش با دیگر جناحهای بورژوازی، بدست آورد

حزب کمونست انقلابی ساحل عاج از بسیج گسترده توده ای کنونی علیه حملات ارتش فرانسه خوشنود است. اما مبارزه کنونی می بابد به منظور دستیابی به ابطال تمام توافقات اسارت آور، رهایی کامل از تمام زنجیرهای وابستگی، تعمیق و گسترش بابد. چرا که امپریالیسم تنها در ارتش اشغالگر مستقر در کشور ما خلاصه نمی شود. این حضور اشغالگرانه در سلطه اقتصادی - سیاسی و فرهنگی نیز ملموس و مشهود است. بدین ترتیب حزب ما از طبقه کارگر، از توده دهقانان، از جوانان انقلابی، از نیروهای دمکرات دعوت می نماید تا با شهادت و فداکاری در کنار ما علیه امپریالیسم جهانی و بویژه امپریالیسم فرانسه و عوامل داخلی اش، و بمنظور دستیابی به آزادی، دموکراسی و حاکمیت ملی و توده ای به مبارزه برخیزند.

برای برون رفت از شرایط بحرانی کنونی که با از سرگیری جنگ توسط حزب حاکم سوسیال شوینست بوجود آمده است، حزب کمونست انقلابی ساحل عاج خواهان توقف فوری جنگ، پایان دادن به دشمنی ها، آغاز فوری رفرم های پیش بینی شده در توافقات آکرا ۳، خلع سلاح نیروهای متخاصم و نیروهای میلشیا، حمایت عملی از تمام شهروندان ساکن کشور در چارچوب قوانین حقوق بشر، مجازات مجرمین سیاسی و خروج نیروهای ارتش فرانسه و دیگر نیروهای مسلح خارجی، میباشد. تحقق مجموعه این مطالبات می تواند متضمن برون رفت از بحران فعلی باشد. برون رفتی در جهت نازها و منافع توده های مردم.

دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونست انقلابی ساحل عاج  
آ.آکسی

**web:**<http://www.iranian-fedaii.de>

**em:**[organisation@iranian-fedaii.de](mailto:organisation@iranian-fedaii.de)

**Address:** A.C.P-Postfach 12 02 06 - 60115 Frankfurt am Main-Germany

**Fax:**+49-221-170 490 21